

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO Nº 06/2022

SOBRE O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 201/2022

ORGÃO GERENCIADOR : O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82.

DETENTOR DA ATA: Empresa: C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME, INSCRITA NO **CNPJ: 26.457.348/0001-04** com sede sito na AV. BARÃO DO RIO BRANCO, S/N QD. 41 LT 11 JD. LUZ, CEP: 74.915-025, CIDADE: APARECIDA DE GOIANIA - GO, FONE: (62) 3983-2238 / 3983-2239, EMAIL: licitacao.cadistribuidora@hotmail.com. Representada neste ato pelo (A) FUNÇÃO (A) senhor (A) **ANTONIA CLENIR BARROS DA SILVA** inscrito no **990.606.393-91**, e **RG 126020119995 SEJSPC-MA**, com domicílio / residência a rua mica, número SN, QD 05 LT 07 CS 01, bairro / distrito vila oliveira, município aparecida de Goiânia Goiás, CEP: 74.955380. homologado em 11/05/2022, o **PREGÃO ELETRONICO 03/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201/2022**,

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais e insumos em geral destinada a atender a demanda do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO. Conforme segue abaixo:

JUSTIFICATIVA DO OBJETO:

A presente licitação tem por objeto manter continua o fornecimento de materiais e insumos destinado a população vinculada a este município, através da contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais e insumos em geral destinada a atender a demanda do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO.

DA VIGÊNCIA:

A presente ata de registro de preço terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da sua publicidade sendo do dia **12/05/2022 A 11/05/2023**.

DO PREÇO:

Os preços ofertados pela empresa adjudicada, signatária do presente contrato constam do "DEMONSTRATIVO DE ITENS REGISTRADOS", conforme consta nos autos será irreajustado pelo período de 12 (doze) meses, salvo de houver comprovação de aumento ou redução de infração, será corrigido para fins de equilíbrio financeiro.

CONFORME TABELA ABAIXO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALR UNIT	VLR TOTAL
2	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML VOL. 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	FARMAX	50	R\$ 5,42	R\$ 271,00
3	AGUA PARA INJETAVÉIS FRASC. C/ 10 ML APRESENTAÇÃO: AMPOLAS	AMP	ISOFARMA	20.000	R\$ 0,54	R\$ 10.800,00
4	AGULHA 13X4,5 - APRESENTAÇÃO: cx/100	CX	DESCARPACK	40	R\$ 11,46	R\$ 458,40
5	AGULHA 13x45 APRESENTAÇÃO: cx/100	CX	DESCARPACK	60	R\$ 11,46	R\$ 687,60
6	AGULHA 25x70 APRESENTAÇÃO: cx/100	CX	DESCARPACK	60	R\$ 11,46	R\$ 687,60

7	AGULHA 25x80 APRESENTAÇÃO: cx/100	CX	DESCARPACK	30	R\$ 11,46	R\$ 343,80
9	AGULHA 40x12 APRESENTAÇÃO: cx/100	CX	DESCARPACK	10	R\$ 12,15	R\$ 121,50
19	AVENTAL DESCARTAVEL SEM MANGA APRESENTAÇÃO: PCT/10	PCT	INNOVATEX	50	R\$ 27,55	R\$ 1.377,50
21	BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	DESCARPACK	500	R\$ 5,08	R\$ 2.540,00
49	COLETOR DE MAT. PERFUROCORTANTE 13 L APRESENTAÇÃO:	UNID	DESCORBOX	200	R\$ 6,09	R\$ 1.218,00
50	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX APRESENTAÇÃO:	UNID	SEGMED	100	R\$ 0,48	R\$ 48,00
53	DRENO DE PENROSE Nº 02 APRESENTAÇÃO:	UNID	MADEITEX	20	R\$ 1,98	R\$ 39,60
54	DRENO DE PENROSE Nº 03 APRESENTAÇÃO:	UNID	MADEITEX	20	R\$ 2,17	R\$ 43,40
66	ESPATULA DE AYRES APRESENTAÇÃO: PACOTE C/100 UNID	PCT	THEOTO	100	R\$ 7,69	R\$ 769,00
68	ESPECULO VAGINAL APRESENTAÇÃO:TAMANHO M	UNID	ADLIN	300	R\$ 1,18	R\$ 354,00
69	ESPECULO VAGINAL APRESENTAÇÃO:TAMANHO G	UNID	ADLIN	300	R\$ 1,19	R\$ 357,00
77	FIO NYLON 0 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	TECHNOFIO	30	R\$ 43,99	R\$ 1.319,70
78	FIO NYLON 1 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	TECHNOFIO	30	R\$ 43,99	R\$ 1.319,70
81	FIO NYLON 4 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	TECHNOFIO	40	R\$ 43,99	R\$ 1.759,60
83	FIO NYLON 6 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	TECHNOFIO	40	R\$ 43,99	R\$ 1.759,60
85	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE APRESENTAÇÃO:	UNID	CIEX	80	R\$ 4,59	R\$ 367,20
87	FORMOL LIQUIDO 37% 1000ML APRESENTAÇÃO:	UNID	NEON	5	R\$ 31,90	R\$ 159,50
90	GARROTE APRESENTAÇÃO:METRO	METRO	PREMIUM	120	R\$ 7,08	R\$ 849,60
146	PORTA LAMINA P/ CITOLOGIA APRESENTAÇÃO:KIT - CAPACIDADE 3 LAMINAS	KIT	JPROLAB	100	R\$ 0,43	R\$ 43,00

147	PRESERVATIVO APRESENTAÇÃO:NÃO LUMBRIFICADO CX/144	CX	MADEITEX	5	R\$ 0,39	R\$ 1,95
148	PROPE DESCARTAVEL APRESENTAÇÃO:PCT/100	PCT/100	INNOVATEX	50	R\$ 13,48	R\$ 674,00
149	PROTETOR FACIL APRESENTAÇÃO:	UNID	FARMATEX	80	R\$ 14,49	R\$ 1.159,20
162	SERINGA de 3 ML C/ AGULHA ROSQUÉAVEL APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPACK	100	R\$ 21,75	R\$ 2.175,00
166	SERINGA DESCARTAVEL C/AG. 60ML APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPACK	10	R\$ 79,75	R\$ 797,50
206	SONDA RETAL 16 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	50	R\$ 0,95	R\$ 47,50
207	SONDA RETAL 18 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	50	R\$ 1,07	R\$ 53,50
208	SONDA URETRAL 04 APRESENTAÇÃO:	UNID	INJET MED	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00
213	SONDA URETRAL 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	INJET MED	50	R\$ 0,69	R\$ 34,50
216	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL APRESENTAÇÃO:	UNID	G-TECH	30	R\$ 11,14	R\$ 334,20
224	TUBO DE LATEX 201 APRESENTAÇÃO:	UNID	GOIAS LATEX	5	R\$ 31,18	R\$ 155,90
225	TUBO DE LATEX 203 APRESENTAÇÃO:	UNID	GOIAS LATEX	5	R\$ 53,65	R\$ 268,25
TOTAL	R\$ 33.420,80					

VALOR DA ATA DE REGISTRO R\$ 33.420,80 (Trinta e tres mil quatrocentos e vinte reais e oitenta centavos).

FISCAL DE CONTRATOS: Os serviços objeto deste processo administrativo serão acompanhados e fiscalizados por um servidor designado pelo gestor da pasta através de instrumento legal: **GABRIEL TORRES LIMA, MATRICULA: 5474770, CPF: 042.643.501-07.** Esse iras acompanha a execução dos contratos e atas vinculado ao Fundo Municipal de Saude de Ananás Tocantins.

BASE LEGAL: O procedimento licitatório que dele resultar obedecerá, integralmente, a Lei Federal nº 10.520/02, e subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/93, bem como dos demais diplomas legais e normas a ela aplicáveis com as alterações posteriores e Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto 10.024/2019 e com as modificações introduzidas posteriormente e demais disposições legais aplicáveis.

ORGÃO GERENCIADOR

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA

CPF: 046.549.141-37